
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа - сад № 10» города Когалыма 

 (МАОУ «Школа - сад № 10») 

 

ПРИКАЗ 

 

15.01.2024                     № 60 

  

         Об организации работы мест регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку в МАОУ «Школа – сад № 10» в 2024 году 

 

 

            На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 12.01.2024 №10-П-18 «О сроках, 

порядке и местах подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2024 году» (далее – приказ Депобразования ХМАО – Югры от 

12.01.2024 №10-П-18),приказа управления образования Администрации города 

Когалыма от 12.01.2024 №11-Пр-21 « Об организации работы мест регистрации 

заявлений на участие в итоговом собеседовании по русскому языку на территории 

города Когалыма в 2024 году», в целях обеспечения проведения итогового 

собеседования по русскому языку как процедуры допуска обучающихся 9 классов 

к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

           1. Организовать работу мест регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку в 2024 году (далее – заявлений на участие в ИС-

9-2024) в МАОУ «Школа-сад №10», утвержденных приказом Депобразования 

ХМАО – Югры от 12.01.2024 №10-П-18 в качестве мест регистрации заявлений на 

участие в ИС-9-2024. 

2. Назначить заместителя директора по УВР Батицкую Н.Г.  ответственной 

за прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом собеседовании по 

русскому языку в 2024 году. 

3. Заместителю директора по УВР Батицкой Н.Г.:  

3.1. Довести Порядок подачи и регистрации заявлений на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югра в 2024 году, утвержденный приказом Депобразования ХМАО – 

Югры от 12.01.2024 №10-П-18 (далее – Порядок подачи и регистрации заявлений), 

до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) и 

педагогических работников в срок не позднее 23.01.2024; 

3.2. Организовать прием заявлений на участие в ИС-9-2024 в соответствии с 

Порядком подачи и регистрации заявлений, в срок не позднее: 

30 января 2024 года – для участия в ИС-9-2024 14 февраля 2024 года; 

27 февраля 2024 года – для участия в ИС-9-2024 13 марта 2024 года; 

31 марта 2024 года – для участия в ИС-9-2024 15 апреля 2024 года;  



3.3. Обеспечить регистрацию заявлений на участие в ИС-9-2024 в 

соответствии с Порядком подачи и регистрации заявлений; 

3.4. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) и педагогических работников о сроках и месте подачи заявлений 

на участие в ИС-9-2024 в срок не позднее 23.01.2024; 

3.5. Провести информирование обучающихся 9 классов и их родителей 

(законных представителей) под подпись о Порядке проведения итогового 

собеседования по русскому языку с выдачей на руки памятки «Правила проведения 

итогового собеседования по русскому языку в 2024 году», о сроках и местах 

проведения итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового 

собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о 

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о 

результатах итогового собеседования, полученных участниками итогового 

собеседования. 

4. Учителю информатики МАОУ «Школа–сад № 10» Абдразаковой А.К.: 

4.1. Обеспечить внесение сведений об участниках итогового собеседования 

по русскому языку в базу данных общеобразовательной организации региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего образования (далее – РИС ГИА-9), в соответствии с приказом 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 11.12.2023 №10-П-3076 «О формировании и ведении региональной 

информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и  среднего общего образования, в 2023/2024 учебном году, 

дополнительном экзаменационном периоде 2024 года», приказом Автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» от 

25.12.2023 №10/42-П-72 «Об утверждении графика формирования и  ведения 

региональной информационной системы обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и  среднего общего образования, в 2023/2024 

учебном году, дополнительном экзаменационном периоде 2024 года»; 

4.2. Обеспечить полноту, достоверность и актуальность сведений об 

участниках итогового собеседования по русскому языку, вносимых в базу МАОУ 

«Школа – сад № 10» РИС ГИА – 9, и ее своевременную передачу по защищенным 

каналам связи в Управление образования по защищенным каналам связи в срок не 

позднее 30.01.2024. 

5. Учителю информатики, Быковой Е.С., разместить информацию о сроках и 

месте подачи заявлений на участие в ИС-9-2024 на официальном сайте МАОУ 

«Школа – сад № 10» в срок до 19.01.2024. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МАОУ «Школа – сад № 10»                                       С.Г.Гришина 

 

 

 


		2024-01-15T08:55:18+0500
	Гришина Светлана Геннадьевна




